
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы Пестовского муниципального 

округа от 23.11.2023 № 49  

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

11 июня 2024 года 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Дума Пестовского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Пестовского муниципального округа, 

утвержденный решением Думы Пестовского муниципального округа от 23.11.2023 

№ 49 «О дорожном фонде Пестовского муниципального округа» изменения, 

изложив пункт 2 в  следующей редакции:  

«2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Думы 

Пестовского муниципального округа о бюджете Пестовского муниципального 

округа  на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее 

прогнозируемого объема доходов бюджета от: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации,  

2)доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

3)доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства; 

4) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 

5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

В 2024 году дорожный фонд Пестовского муниципального округа 

дополнительно к источникам, перечисленным в подпунктах 1-5 настоящего пункта, 

consultantplus://offline/ref=13FF2FE3BF6C2C6955B317C720CA799E854723AD7CB4BEE3E166069C19F926713DBD404C9E431B4Cw4L6N


формируется за счет поступления налога на доходы физических лиц в сумме 

7 100,0 тыс. руб.». 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Администрации Пестовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Заместитель председателя Думы  

муниципального округа   

_____________________Н.Н. Кудрявцева 

Глава 

муниципального округа 

__________________ Е.А. Поварова 
 
 
№ 135 
11 июня 2024 года 
г.Пестово 


